TỔNG CÔNG TY  CN XI MĂNG VIỆT NAM    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   CÔNG TY CP XI MĂNG BỈM SƠN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1063/ XMBS - NQ - ĐH 2011
                                                                     Bỉm sơn, ngày 27 tháng 4 năm 2011
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG BỈM SƠN
Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005 của  Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt nam.

Căn cứ vào điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần xi măng Bỉm sơn.

Vào hồi 8h30’ ngày 26/4/2011 tại Công ty cổ phần xi măng Bỉm Sơn

Địa chỉ: Phường Ba Đình, Thị xã Bỉm Sơn, Tỉnh Thanh Hóa, đã tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011. Đại hội đã nghe và tham gia góp ý các báo cáo trình Đại hội.

Căn cứ vào biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 tổ chức ngày 26/ 4 /2011 tại Công ty cổ phần xi măng Bỉm sơn.

                                                   QUYẾT NGHỊ
Đại hội đã biểu quyết tán thành với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội thông qua các báo cáo: Báo cáo của Chủ tịch HĐQT về: Công tác quản lý Công ty của HĐQT năm 2010; Báo cáo của Giám đốc Công ty về: Kết quả SXKD năm 2010, phương hướng nhiệm vụ SXKD năm 2011; Báo cáo của Ban kiểm soát về: Công tác kiểm tra, giám sát hoạt động của Công ty năm 2010; Báo cáo quyết toán tài chính năm 2010, phương án phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ & mức trả cổ tức năm 2010; Mức thù lao của HĐQT, BKS và thư ký Công ty năm 2011; Tờ trình giới thiệu chỉ định cơ quan kiểm toán Công ty năm 2011. Trong đó, có một số nội dung chủ yếu sau:

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ SXKD năm 2010:
1. Kết quả kinh doanh năm 2010:

- Sản xuất Clinker:              2.655.547 tấn.

- Tiêu thụ sản phẩm:           3.284.549 tấn.

- Doanh thu:                        2.716,11 tỷ đồng.

- Lợi nhuận trước thuế:             64,254 tỷ đồng.

- Nộp ngân sách: 79,33 tỷ đồng.

- Lãi cơ bản trên 1 cổ phiếu:   572 đồng / CP.

2. Phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ và mức cổ tức năm 2010:

Tổng lợi nhuận trước thuế:   64,254 tỷ đồng.

Trong đó có một số chỉ tiêu:

- Trả cổ tức( 5 %/năm):              47,83 tỷ đồng.

- Lợi nhuận phân phối quỹ:          6,751 tỷ đồng.

Chia ra:

+ Trích quỹ dự phòng tài chính:   0,675 tỷ đồng.
+ Quỹ khen thưởng điều hành:     0,2 tỷ đồng.

+ Quỹ đầu tư phát triển:                2,025 tỷ đồng.

+ Quỹ khen thưởng, phúc lợi:        3,851 tỷ đồng.

3. Đầu tư xây dựng:

- Đối với dự án dây chuyền mới: Đã bàn giao toàn bộ các hạng mục công trình cho Công ty và đưa dây chuyền vào hoạt động ổn định, hiệu quả. Tập trung cùng các nhà thầu lập hồ sơ quyết toán các gói thầu theo quy định.

- Các hạng mục ĐTXD nhỏ: Triển khai thực hiện đúng các thủ tục ĐTXD theo quy định của pháp luật và theo KHNS đã được phê duyệt.

II. Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư xây dựng năm 2011:

Năm 2011, tập trung chỉ đạo với mục tiêu: Sản xuất và tiêu thụ 3.650.000 tấn sản phẩm, lợi nhuận 43,896 tỷ đồng và thực hiện tốt các chỉ tiêu SXKD, ĐTXD của Công ty.

1. Một số chỉ tiêu chính:
1.1. Về sản xuất kinh doanh:
- Sản xuất Clinhker:   2.850.000 tấn.

- Tiêu thụ sản phẩm:  3.650.000 tấn, trong đó: xi măng 3.300.000 tấn, clinker: 350.000 tấn.

- Doanh thu:          3.578,245 tỷ đồng.
- Nộp ngân sách:        79,33 tỷ đồng.

- Lợi nhuận:        43,896 tỷ đồng.

- Lãi cơ bản/ cổ phiếu: 402 đ/cp.

- Chỉ đạo quyết liệt các biện pháp để ổn định và nâng cao chất lượng Clinker, tìm các giải pháp để giảm các định mức KTKT trong sản xuất.

- Điều chỉnh giá bán xi măng theo lộ trình phù hợp với giá cả thị trường và đảm bảo hiệu quả kinh doanh của Công ty.

- Xin cấp bổ sung mỏ sét để có đủ sét phục vụ sản xuất.

- Kiểm kê, đánh giá, phân loại tài sản và thiết bị của dây chuyền số 1(Lò 1, dây chuyền nghiền bùn, dây chuyền nghiền xi măng số 1) thành:

+ Những tài sản, thiết bị không sử dụng lại làm các thủ tục để thanh lý thu hồi vốn và giải phóng mặt bằng.

+ Những tài sản, thiết bị có thể sử dụng lại sẽ triển khai cải tiến, sửa đổi để thay thế cho các dây chuyền đang hoạt động.

Giao cho HĐQT xem xét quyết định.

- Củng cố tổ chức bộ máy và lực lượng khối tiêu thụ có tính chuyên nghiệp cao đồng thời phải xây dựng được cơ chế phù hợp để làm tốt công tác thị trường. Tăng cường kiểm soát các NPP để bán xi măng đúng địa bàn.

- Triển khai xây dựng và thực hiện chiến lược phát triển Công ty giai đoạn đến năm 2015 và năm 2020.

1.2.  Về đầu tư xây dựng:

- Tiếp tục triển khai báo cáo đầu tư chuyển đổi công nghệ nâng công suất dây chuyền 1 để trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt. HĐQT Công ty xem xét lựa chọn đơn vị tư vấn lập dự án chuyển đổi công nghệ nâng công suất dây chuyền 1.

- Phê duyệt dự án đầu tư và triển khai thực hiện dự án Tận dụng nhiệt thừa khí thải để phát điện.

- Phê duyệt dự án đầu tư, triển khai thiết kế và thi công dự án tuyến băng tải từ nghiền xi măng số 2,3 đến si lô hiện có và từ si lô hiện có đến các trạm đóng bao.

- Công ty xây dựng phương án chuyển đổi dự án cảng Lèn, sử dụng các thiết bị cảng Lèn đảm bảo lợi ích của Công ty trình HĐQT Công ty xem xét phê duyệt.

- Triển khai các bước để tiếp nhận Trạm nghiền xi măng Quảng Trị. Đánh giá hiệu quả kinh tế của các phương án vận chuyển Clinker, đáp ứng đủ công suất cho trạm nghiền trình HĐQT Công ty phê duyệt.

- HĐQT Công ty xem xét quyết định phương án đặt thêm máy nghiền xi măng tại Quảng Trị.

- Hoàn thành công tác quyết toán các gói thầu(Trừ gói thầu kiết thiết cơ bản mỏ sét Tam Diên) và chuẩn bị công tác lập quyết toán dự án dây chuyền mới.

1.3. Dự kiến mức chi trả cổ tức năm 2011:

Căn cứ vào khả năng hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. Dự kiến mức chia cổ tức là 3 %/năm.

1.4. Thù lao của HĐQT, Ban kiểm soát và thư ký Công ty:

- Chủ tịch HĐQT: 5.000.000 đ/ tháng.

- Thành viên HĐQT vàTrưởng ban kiểm soát: 4.000.000 đ/ tháng.

- Thành viên ban kiểm soát và thư ký Công ty: 3.000.000 đ/ tháng.

1.5. Lựa chọn cơ quan kiểm toán:

Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn một trong bốn đơn vị sau là đơn vị kiểm toán cho Công ty năm 2011:

- Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán Bộ Tài chính (AASC)

- Công ty trách nhiệm hữu hạn kiểm toán Deloite Việt Nam (VACO).

- Công ty tư vấn kế toán và kiểm toán Việt Nam ( AVA ).

- Công ty kiểm toán E & Y Việt Nam.

III. Về nội dung sửa đổi, bổ sung điều lệ:

Đại hội đã biểu quyết với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội thông qua việc bổ sung, sửa đổi khoản 1, điều 2 về đổi tên Công ty của điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty, như sau:

Tên của Công ty cổ phần xi măng Bỉm Sơn sẽ được sửa đổi thành Công ty cổ phần công nghiệp xi măng Việt Nam Bỉm Sơn, tên giao dịch của Công ty là: Công ty cổ phần VICEM Bỉm Sơn. Giao cho HĐQT căn cứ vào tình hình thực tế để lựa chọn thời điểm hợp lý cho việc đổi tên Công ty và tên giao dịch của Công ty.
IV. Bầu thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát:

Đại hội bầu thành viên HĐQT và Thành viên ban kiểm soát Công ty với kết quả bầu cử bằng 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội tán thành:

1. Thành viên Hội đồng quản trị:

1.1. Ông: Trần Việt Thắng - Phó TGĐ Tổng công ty CN xi măng Việt Nam.

1.2. Ông: Nguyễn Như Khuê - Giám đốc Công ty.

1.3. Ông: Vũ Văn Hoan - Phó giám đốc Công ty.

1.4. Ông: Dương Đình Hội - Phó giám đốc Công ty.

1.5. Ông: Doãn Nam Khánh - Giám đốc Công ty CP bao bì Bỉm Sơn.

2. Thành viên Ban kiểm soát:

2.1. Ông: Tạ Duy.

2.2. Ông: Tăng Xuân Trường.

2.3. Ông: Lê Văn Bằng.

2.4. Ông:  Trịnh Hữu Hạnh.

2.5. Ông Hà Văn Diên.

V. Bầu Chủ tịch HĐQT và Trưởng ban kiểm soát:

1. Bầu chủ tịch HĐQT:

Hội đồng quản trị đã họp và thống nhất tán thành với tỷ lệ 5/5 bằng 100% bầu:

Ông Trần Việt Thắng - Thành viên HĐQT Công ty CP xi măng Bỉm Sơn giữ chức Chủ tịch HĐQT Công ty CP xi măng Bỉm Sơn.

2. Bầu trưởng ban kiểm soát:

Ban kiểm soát đã họp và thống nhất tán thành với tỷ lệ 5/5 bằng 100% bầu:

Ông Tạ Duy - Thành viên ban kiểm soát Công ty CP xi măng Bỉm Sơn giữ chức Trưởng ban kiểm soát Công ty CP xi măng Bỉm Sơn .
Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 27/ 4/2011, Đại hội giao cho Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Xi măng Bỉm Sơn có trách nhiệm tổ chức, lãnh đạo Công ty thực hiện các nội dung của bản Nghị quyết này./.

Nơi nhận:                                                             TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
- Tổng CT XMVN(B/C)                                                    CHỦ TỊCH HĐQT
- HĐQT Tct(B/C).

- Các TV HĐQT.

- Ban kiểm soát.

- Các cổ đông(Qua Website Cty)

- ĐU, CĐ.

- Các ĐV trong Cty.

- Lưu VT, TK.

                                                                                      Trần Việt Thắng
PAGE
1